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Gestién 2025-2026

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDH. PRIMERA
CONVOCATORIA. PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURA DE CONCRETO DEL TERCER NIVEL PARA LA OBRA
“MEJORAMIENTO DE_LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE GESTION DEL
PALACIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE HUANCARAY, DISTRITO DE
HUANCARAY, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC”

Siendo las 14:00 horas del dia 17 de mayo del 2023, en la Oficina de Logistica de la
Municipalidad Distrital de Huancaray, Provincia de Andahuaylas - Apurimac, en amparo del
numeral 43.2 del art. 43 del Reglamento de la Ley N° 30225, aprobado con Decreto
Supremo N° 344-2018-EF., este Comité de Seleccion designados con Resolucion de
Alcaldia N° 083-2023-MDH/AL de fecha 25 de abril del 2023, presidido por el Presidente
Titular Abel Alejandro Ascue Pauccar, Primer Miembro Titular, Yoselin Monica Huaraca
Sulca, Segundo Miembro Titular Yemme Cardenas Cebrian., se procedio con la admision,
apertura de las ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-MDH, contratacion del
servicio de construccion de estructura de concreto del tercer nivel para la obra
“Mejoramiento de los servicios administrativos y de gestion del palacio municipal de la
localidad de Huancaray, distrito de Huancaray, provincia de Andahuaylas, regién Apurimac’

PRIMERO. — Con fecha 17 de mayo del 2023, se realiza la revision de la subsanacion de
las observaciones, evidenciando que el POSTOR: NAOS CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA S.A.C., con RUC N° 20600514068, no cumple con presentar la
subsanacion solicitada en el plazo establecido, a través de la plataforma del SEACE, por lo
que dicha oferta queda descalificada, de conformidad con la siguiente imagen:
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SEGUNDO. - Luego se procede a dar continuidad con la apertura y revision de las ofertas
presentadas por los postores, y en cumplimiento al numeral 73.2 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado el Comité de seleccion en la Etapa de Admision, verifica los
documentos de Admision de la oferta presentada por los postores exigido en el numeral
2.2.1.1. “Documentos para la admision de la oferta” del CAPITULO Il de las bases
integradas, es como sigue:

ADMISION DE LA Documento
OFERTA que
(Documentacion de acredite la
presentacién representac | Anexo N° Anexo N° Anexo N° | Anexo N° | Anexo N°
obligatoria / 2.2.1.1. | Anexo N° ion de 02 03 04 05 06
Documentos para la 01 quien
admision de la suscribe la
oferta) oferta.
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NAOS
CONSULTORA Y NO
CONSTRUCTORA - - - - - - -
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“‘;\_,/ TERCERO. - Seguidamente se procedid a evaluar las ofertas aplicando factores de
evaluacion de los postores, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden
de prelacién aconteciendo lo siguiente:

PRECIO BONIFICACION

10% POR
N° | NOMBRE O RAZON | PRECIO SERVICIOS BONIFIGACION | TOTAL ORDEN DE
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PUNTOS) | | ma ¥ CALLAO
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(*) El portor AJRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C., con RUC. N° 20557438352, presenta
su oferta econémica mas préxima al valor referencial. Para que la oferta econémica sea
valida, se solicité ampliacion de presupuesto por la suma de S/ 5,000.00 (Cinco Mil con
00/100 soles), sin embargo, no se tuvo respuesta. Con fecha 22 de mayo se notifica al
postor AJRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C., con RUC. N° 20557438352, la carta
solicitando la reduccion de su oferta econdmica, teniendo la respuesta por parte del
postor con la nueva oferta econdmica reducida, por el monto de S/ 270,000.00
(Doscientos Setenta Mil con 00/100 soles) por lo que dicha oferta seria valida puesto
que la oferta econémica reducida no supera el valor referencial, conforme establece el
numeral 68.3 del art. 68 del RLCE, aprobado con DS. N° 344-2018-EF. Quedando el
cuadro precedente de la siguiente manera:

BONIFICACION
10% POR
FRgUR SERVICIOS
No NOMBRE O RAZON PRECIO PRESTADOS BONIFICACION TOTAL ORDEN DE
SOCIAL OFERTADO | (MAX. FUERA DE LA 5% REMYPE PUNTAJE | PRELACION
100 PROVINCIA DE
PUNTOS) | LIMA Y CALLAO
AJRAMOS -
01 | CONSTRUCTORES 270,000.00° 100 5 105 PRIMERO
SAC.
CORPORACION
MEGACONS
EMPRESA s/
; 5,
o INDIVIDUAL DE 375,831.22 71.84 3.59 75.43 SEGUNDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CUARTO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de Requisitos de
Calificacién especificados en el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion especifica de las
bases integradas, resultando de la siguiente manera:

3.2, REQUISITOS DE CALIFICACION
FORMACION | CAPAGITA
Ne R;lz%p:;BsRoEc?AL EQUIPAMIEN | )\ anemica | cionpeL | EXPERIENC! | pyperien | SITUACI
CAPACIDAD T0 A DEL ON
DEL POSTOR v METRATEGIS DEL PERSONA | Lrowoniy CIA DEL
5 PERSONAL | L CLAVE & e POSTOR
CLAVE
AJRAMOS
01 | CONSTRUCTO | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SIGUMPLE | SIGCUMPLE | CALIFICA
RES S.A.C.
CORPORACIO
N MEGACONS
EMPRESA . NO
02 | | NDIVIDUAL DE | S'CUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE' | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | (o kica
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

) El portor CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC. N° 20608170252, presenta su personal clave
en especifico, Responsable de Seguridad, colegiado en condicion no habilitado por lo cual
no cumple con lo requerido en la Formacion Académica del personal clave.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Siendo las 17:00 horas del dia 22 de mayo del 2023, en la oficina de Logistica de la
Municipalidad Distrital de Huancaray, Provincia de Andahuaylas - Apurimac, en
concordancia con lo sefialado en el art. 76 RLCE aprobado con DS N° 344-2018-EF, y en
cumplimiento con los requerimientos sefialados en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, el comité de seleccion por unanimidad otorga la buena pro
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-MDH — Primera
convocatoria, para la contratacion del servicio de construccion de estructura de concreto del
tercer nivel para la obra “Mejoramiento de los servicios administrativos y de gestion del
palacio municipal de la localidad de Huancaray, distrito de Huancaray, provincia de
Andahuaylas, region Apurimac’, con el siguiente detalle:

POSTOR RUC N° MONTO ADJUDICADO
AJRAMOS S/ 270,000.00 (Doscientos Setenta
CONSTRUCTORES S A.C. ek Mil con 00/100 Soles)

Los resultados del presente procedimiento de seleccion, sera publicado a través del sistema
electronico de contrataciones del estado — SEACE, el mismo que se entendera notificado
el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido en el art. 63 DS. N° 344-
2018-EF, reglamento de la ley de contrataciones del estado.

De conformidad a lo actuado, se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar
lectura del acta, la que el Comité de Seleccion, aprueba sin observacion y se firma en sefal
de conformidad.

Presidente titular
Abel Alejandro Ascue Pauccar
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Yoselin Monica Huaraca Sulca Yemme Cardenas Cebrian
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